
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33607 Sexta-feira, 27 DE ABRIL DE 2018 

PORTARIA DE PRORR. Nº 32/2018-GAB/SIND.
BELÉM, 26 DE ABRIL DE 2018.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a instauração de SINDICÂNCIA 
INVESTIGATÓRIA pela PORTARIA Nº 10/2018-GAB/SIND de 26 
de fevereiro de 2018, publicada no DOE n° 33.571 de 06 de 
março de 2018;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 848/2018-NDE/
Ouvidoria, de 18 de abril de 2018 da lavra da Presidente da 
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão 
dos trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão de Sindicância, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo 
então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 306509

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 306/2018-MARABÁ
Nome do Servidor: JOSE MARCIO OLIVEIRA DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 20/04/2018
Término Vínculo: 19/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 307/2018-MARABÁ
Nome do Servidor: NAIANE SANTANA DE OLIVEIRA SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 20/04/2018
Término Vínculo: 19/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 308/2018-BELÉM
Nome do Servidor: CRISTIANO DE OLIVEIRA PALHETA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 309/2018-BELÉM
Nome do Servidor: JOSE AUGUSTO DE MIRA NOBRE
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 310/2018-BELÉM-
DISTRITO DE ICOARACI
Nome do Servidor: LUCAS RODRIGO REIS DOS SANTOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 311/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ANA BEATRIZ PALHETA DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 312/2018-BELÉM
Nome do Servidor: MARILENA SILVA ANTUNES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 19/04/2018
Término Vínculo: 18/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 313/2018-BELÉM
Nome do Servidor: ELGA MARIA PENICHE AIRES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 314/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: SANDRA REGINA NASCIMENTO DA PAIXAO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 315/2018-BELÉM
Nome do Servidor: SONIA MARIA CHAVES MARIGLIANI
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 316/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: KATIA CILENE DE OLIVEIRA RODRIGUES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 317/2018-BELÉM
Nome do Servidor: ROSILEIDE FREITAS DA CRUZ
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 318/2018-BELÉM
Nome do Servidor: LARISSA MIRANDA DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 319/2018-BELÉM
Nome do Servidor: GRACIETE NOGUEIRO CHAGAS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 320/2018-BELÉM-
DISTRITO DE ICOARACI
Nome do Servidor: FABIO SOUZA PEREIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 321/2018-BELÉM
Nome do Servidor: LEANDRO CAMPOS DUARTE
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019

Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 322/2018-BELÉM
Nome do Servidor: TATIANE BARROS DE ANDRADE
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 323/2018-BELÉM
Nome do Servidor: GIOVANE VIEIRA DE SOUZA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 324/2018-BELÉM
Nome do Servidor: SIMONE ROMAO DOS REIS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 325/2018-BELÉM
Nome do Servidor: MARCILENE ALVES CAMPOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 326/2018-BELÉM
Nome do Servidor: VIVIANE PEREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 327/2018-BELÉM
Nome do Servidor: ANA CLAUDIA MIRANDA MONTALVAO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 328/2018-BELÉM
Nome do Servidor: TATILEIA PORFIRIO JAQUES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 329/2018-BELÉM
Nome do Servidor: RAQUEL SILVA DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 30/04/2018
Término Vínculo: 29/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 330/2018-BELÉM
Nome do Servidor: SIDIA SORAYA DA SILVA MONTEIRO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/04/2018
Término Vínculo: 25/04/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário


